
 

 
 

COMUNE DI STREMBO                   COPIA 
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 48 
 

 

Giunta Comunale   

 

 

OGGETTO 

 

Quota associativa anno 2019 – Fondazione “Ai Caduti dell’Adamello”. 
  

 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTISEI del mese di LUGLIO alle ore 
10.06, nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini 
di legge, si è convocata la Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario comunale 
certifico che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata il giorno 

  
29/07/2019 

 

Presenti i Signori: all’albo pretorio ed all’albo informatico per 
rimanervi esposta per 10 giorni consecutivi. 

    

 Assenti  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Giust. Ingiust.  F.to Bragagna dott. Mauro 

BOTTERI GUIDO - Sindaco      

DODDI MARA      - Vice Sindaco    

GRITTI MANUEL DINO - Ass. Eff.    

DUCOLI SANDRO - Ass. Eff.     

     

 
 

    

Assiste il Segretario generale dott. Mauro Bragagna  

 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Botteri Guido, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 
Deliberazione giuntale n. 48/2019 di data 26.07.2019 

 

Prima della trattazione del punto all’ordine del giorno l’Assessore Gritti Manuel Dino si assenta 
allontanandosi dall’aula, ai sensi dell’art. 65, comma 1 della Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. 
 

OGGETTO:  Quota associativa anno 2019 – Fondazione “Ai Caduti dell’Adamello”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale con deliberazione consiliare n. 03 dd. 01/03/2001, 

esecutiva a norma di legge, aderiva, quale Socio fondatore, all’iniziativa inerente la costituzione della 

“Fondazione ai Caduti dell’Adamello” mediante approvazione e sottoscrizione dello statuto della 

fondazione; 

Viste le note del Presidente della Fondazione ai Caduti dell’Adamello con sede in Trento, 

pervenute rispettivamente al protocollo comunale in data 03.07.2019 al n. 2959 e in data 23.07.2019 al n. 

3296; 

 Rilevato che viene comunicato che il CdA della Fondazione nella seduta dello scorso 31 maggio 

2019 ha determinato la quota sociale relativa al 219 mantenendola invariata e fissandola in € 3.500,00 (€ 

550,00 per Sezioni Ana di Trento e Valle Camonica) ed € 350,00 per singolo Comune della Val Rendena; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale, in relazione alle proprie competenze, nonché il parere favorevole di regolarità contabile, nel 
quale è contenuta anche l’attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 

Con voti unanimi, legalmente espressi; 

DELIBERA 

1. Di liquidare e pagare alla Fondazione “Caduti dell’Adamello” la quota associativa pro Anno 2019 

nell’importo di € 350,00.-.  

2. Di imputare la spesa di cui al punto sub 1) al capitolo 171 – Missione 1 – Programma 11 – Piano 

dei conti finanziario 1.03.02.99.003 del Bilancio Finanziario 2019-2021 – Esigibilità 2019. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 

1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.lgs. 

104/2010 (codice del processo amministrativo) da parte di chi vi abbia interesse. 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, 



DELIBERA 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03 
maggio 2018, n. 2. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
  
 
 

 
IL SINDACO 

   F.to Botteri Guido 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Dott. Mauro Bragagna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
Strembo, lì 29/07/2019                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                    Dott. Mauro Bragagna  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 184, comma 4 della 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
 

 
                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                 F.to Dott. Mauro Bragagna  
 
 

 


